ПРОЕКТ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ___ »    апреля  2023 года  № ____                                          пгт. Шаля

О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденное
постановлением администрации Шалинского городского округа
от 25.11.2016г № 1239

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа,  руководствуясь пунктом 5 статьи 31 Устава Шалинского городского округа, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
0. Произвести с 1 января 2023 года индексацию заработной платы педагогических работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Шалинского городского округа (далее – муниципальные организации), путем увеличения в 1,055 раза размеров минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников муниципальных организаций.
0. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.11.2016 года № 1239   следующие изменения:
2.1. Приложение № 3 к положению об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденные постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.11.2016 года № 1239  изложить в новой редакции (прилагаются).
0. Руководителям муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых  функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа:
1) осуществить мероприятия по индексации заработной платы работников муниципальных организаций в соответствии с настоящим решением;
2) не допускать снижение размеров месячной заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера) работников муниципальных организаций, полностью отработавших норму рабочего времени, по сравнению с размером их месячной заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой до 1 января 2023 года.
0. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
0. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.

Глава
Шалинского городского округа		                             	А.П. Богатырев

Приложение № 3
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются
 Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы, рублей*

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	9155

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9925

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог;
старший инструктор-методист;
старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9925

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу);
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель;
старший методист; тьютор; учитель;
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	10260

*Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы установлен с учетом коэффициента индексации заработной платы, размер которого с 1 января 2023 года равен 1,055 и повышения минимальных размеров должностных окладов, ставок заработной платы в целях обеспечения осуществления оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей соотношения заработной платы соответствующих категорий работников в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики от 21.03.2023 № 01-01-63/2900
Примечание: При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом муниципальной организации Шалинского городского округа, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Управлением образованием Шалинского городского округа.
image1.png